

**Lucrari de reparatie si
termoizolarea fatadelor
s.Ecaterinovca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie si termoizolarea fatadelor s.Ecaterinovca

Valoarea de deviz 409 336,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (la pereu)	m3	3,600	806,05 801,90	2 901,78 2 886,84
2	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (la peretii fatadelor)	m2	50,000	59,33 58,32	2 966,66 2 916,00
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (demolarea pervazurilor la ferestre si a formelor arhitecturale la fatade)	m2	18,000	72,57 71,28	1 306,32 1 283,04
4	RpCJ35D	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe rabit, exclusiv demontarea scheletului metalic si sortarea materialelor recuperabile (demontarea tencuielilor de pe soclu)	m2	29,000	26,09 24,84	756,71 720,36
5	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Desfacerea pandusului)	m3	0,400	806,05 801,90	322,42 320,76
6	RpDB37B	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime	m2	1,800	26,46 26,46	47,63 47,63

1	2	3	4	5	6	7
		formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe binder, covoare si mortare asfaltice la rece (la pandus)				
7	TsC61C	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 3 (Incarcarea deseurilor de la demolare)	100 m3	0,055	11 724,55 540,00	644,85 29,70
8	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Transportarea deseurilor de la demolare)	t	10,000	5,10 0,00	51,03 0,00
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				8 997,40 8 204,33
		2. Termoizolarea fatadelor				
9	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	50,000	148,40 110,16	7 419,86 5 508,00
10	CP30D1	Etansarea rosturilor pe conturul timplariei cu deseuri de vata minerala si chit la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea peste 35 m	m	97,000	49,95 32,40	4 845,04 3 142,80
11	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Vata minerla "Roclaite" t 100mm)	m2	278,000	567,10 124,74	157 653,30 34 677,72
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la suprafete interioare si exterioare la pereti exteriori la fatade	m2	307,000	21,14 6,48	6 488,55 1 989,36
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	278,000	135,08 65,88	37 553,47 18 314,64
14	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu	m2	29,000	323,24	9 373,97

1	2	3	4	5	6	7
		placi de aceeași culoare și format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime			121,50	3 523,50
15	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre și uși; glafuri montate la ferestre de aluminiu	m	25,000	150,31 21,60	3 757,87 540,00
16	RpCH31A	Montarea și demontarea schelei pentru lucrări de construcții - schele metalice tubulare pentru lucrări interioare și exterioare până la 7 m înălțime, inclusiv materialele necesare executării platformelor de lucru, streșinile din PFL sau plasa de protecție	m ²	50,000	46,77 40,50	2 338,44 2 025,00
		Total Termoizolarea fatadelor Inclusiv salariu				229 430,50 69 721,02
		3. Praguri				
17	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la praguri	m ²	66,800	21,14 6,48	1 411,84 432,86
18	CG17A1	Pardoseli din plăci patrulate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafața plăcilor până la 60 cm ² /buc inclusiv, de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul și spălatul cu apă tare, executate într-o singură formă și culoare în încăperi cu suprafețe mai mici sau egale cu 16 mp	m ²	66,800	381,68 156,60	25 495,90 10 460,88
19	CG18A	Plinte orizontale cu înălțimea maximă de 15 cm la pereți din gresie ceramică fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curățarea și spălarea cu apă, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp	m	20,000	80,25 45,90	1 605,09 918,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Praguri Inclusiv salariu				28 512,83 11 811,74

		Total	lei	266 940,73
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	21 536,90
		Cheltuieli de transport	7,00 %	12 275,44
		Cheltuieli de regie	7,00 %	21 052,71
		Beneficiu de deviz	6,00 %	19 308,34
		Total	100,00 +	341 114,12
		TVA	20,00 %	68 222,83
		Total deviz: Inclusiv salariu		409 336,95 89 737,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si
termoizolarea fatadelor
s.Ecaterinovca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie si termoizolarea fatadelor s.Ecaterinovca

Valoarea de deviz 409 336,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	33,670	54,00	1 818,180
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	422,660	54,00	22 823,640
3.	7123010010200	Betonist	h-om	41,200	54,00	2 224,800
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	30,000	54,00	1 620,000
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	59,450	54,00	3 210,300
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	189,348	54,00	10 224,792
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	525,976	54,00	28 402,704
8.	7134050013250	Izolator	h-om	53,350	54,00	2 880,900
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	44,856	54,00	2 422,224
10.	7422010060100	Timplar	h-om	8,000	54,00	432,000
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	136,534	54,00	7 372,836
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	116,204	54,00	6 275,016
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,550	54,00	29,700
Total manopera						89 737,09

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,276	450,00	1 924,200
2.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,015	8 500,00	127,500
3.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,015	8 500,00	127,500
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	580,000	0,10	58,000
5.	2010407343982	Rumegus	kg	3,340	12,00	40,080
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,006	8 500,00	51,000
7.	24302261000001	Fuga	kg	8,700	35,00	304,500
8.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	155,127	35,00	5 429,445
9.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	48,500	12,00	582,000
10.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	7,275	3,91	28,450
11.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	116,000	3,91	453,641
12.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 123,120	3,91	4 392,185
13.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 403,900	3,91	5 490,232
14.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	308,858	10,00	3 088,580
15.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	108,880	5,50	598,840
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 398,500	2,50	3 496,250
17.	26531021008311	Tink	kg	639,400	30,00	19 182,000
18.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	68,804	156,43	10 762,913

19.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,504	0,00	0,000
20.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	30,450	162,95	4 961,718
21.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	20,400	25,00	510,000
22.	2682162605804	Vata minerala tip P 60	kg	11,640	65,00	756,600
23.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	300,435	350,00	105 152,250
24.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	12,00	0,000
25.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	25,000	125,00	3 125,000
26.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,150	36,50	5,475
27.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	100,000	0,78	78,210
28.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 246,240	2,00	4 492,480
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,680	12,00	80,160
30.	4100126202818	Apa	m3	1,292	12,00	15,504
31.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,690	2,61	48,727
Total materiale de constructii						175 363,44

Utilaje de constructii:

1.	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	4,850	65,00	315,250
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	9,030	19,55	176,570
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,185	19,55	23,171
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	8,640	6,52	56,314
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,321	58,66	312,133
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,186	19,55	120,959
7.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	1,367	450,00	615,150
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,802	32,59	26,137
9.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,400	250,00	100,000
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,668	26,07	43,487
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,270	189,02	51,035
Total utilaje de constructii						1 840,20

Total	lei	266 940,73
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	21 536,90
Cheltuieli de transport	7,00 %	12 275,44
Cheltuieli de regie	7,00 %	21 052,71
Beneficiu de deviz	6,00 %	19 308,34
Total	100,00 +	341 114,12
TVA	20,00 %	68 222,83

Total deviz:

**409 336,9
5**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (la pereu)	m3			806,05 801,90
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	54,00	556,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	54,00	245,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	12,00	0,240
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	19,55	3,911
2	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (la peretii fatadelor)	m2			59,33 58,32
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	54,00	29,160
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	54,00	29,160
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	12,00	0,720
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	19,55	0,293
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (demolarea pervazurilor la ferestre si a formelor arhitecturale la fatade)	m2			72,57 71,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	54,00	71,280
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	12,00	0,120
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	19,55	1,173
4	RpCJ35D	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe rabit, exclusiv demontarea scheletului metalic si sortarea materialelor recuperabile (demontarea tencuielilor de pe soclu)	m2			26,09 24,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2300	54,00	12,420
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	54,00	12,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0800	12,00	0,960
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	19,55	0,293
5	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Desfacerea pandusului)	m3			806,05 801,90
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	54,00	556,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	54,00	245,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	12,00	0,240
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	19,55	3,910
6	RpDB37B	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe binder, covoare si mortare asfaltice la rece (la pandus)	m2			26,46 26,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4900	54,00	26,460
7	TsC61C	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstrucie sau restaurare: teren categoria 3 (Incarcarea deseurilor de la demolare)	100 m3			11 724,55 540,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,0000	54,00	540,000
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	24,8500	450,00	11 184,545
8	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Transportarea deseurilor de la domolare)	t			5,10 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	189,02	5,104
		2. Termoizolarea fatadelor				
9	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			148,40 110,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	54,00	90,180
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	54,00	19,980
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	23,925
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	450,00	12,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,084
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	250,00	2,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	19,55	0,078
10	CP30D1	Etansarea rosturilor pe conturul timplariei cu deseuri de vata minerala si chit la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea peste 35 m	m			49,95 32,40
	7134050013250	Izolator	h-om	0,5500	54,00	29,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	54,00	2,700
	2682162605804	Vata minerala tip P 60	kg	0,1200	65,00	7,800
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0750	3,91	0,293
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,5000	12,00	6,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0035	58,66	0,206
	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	0,0500	65,00	3,250
11	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Vata minerla "Rocla" t 100mm)	m2			567,10 124,74
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	54,00	102,168
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	54,00	22,572
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,91	15,799
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,91	19,749
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	350,00	378,246
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,110
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	12,00	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,00	16,160
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	19,55	0,489
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	58,66	0,199
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	6,52	0,196
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	19,55	0,411
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la suprafete interioare si exterioare la pereti exteriori la fatade	m2			21,14 6,48
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	54,00	6,480
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,61	0,130
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			135,08 65,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,880
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	30,00	69,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,048
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	26,07	0,156
14	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime	m2			323,24 121,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,0500	54,00	110,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,00	10,800

1	2	3	4	5	6	7
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	162,95	171,094
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,00	0,096
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,91	15,643
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	58,66	1,173
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	19,55	0,235
15	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi g;afuri montate la ferestre de aluminiu	m			150,31 21,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	54,00	17,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,00	4,320
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	125,00	125,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,78	3,128
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	58,66	0,587
16	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			46,77 40,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	54,00	32,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,100
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	8 500,00	2,550
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	8 500,00	2,550
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	8 500,00	1,020
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	36,50	0,110
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	6,52	0,039
		3. Praguri				
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la praguri	m2			21,14 6,48
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	54,00	6,480
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,61	0,130
18	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			381,68 156,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	54,00	140,940
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	54,00	15,660
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	156,43	161,121
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	5,50	8,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,903
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	12,00	0,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,120
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	58,66	2,640
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	32,59	0,391
19	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			80,25 45,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	54,00	40,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	5,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	450,00	2,700
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,018
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	25,00	25,500

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,50	0,550
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	58,66	0,587

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.